

04.03.2022

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER****1. TÜRKİYE:*****Çavuşoğlu Ukrayna Dışişleri Bakanı Kuleba ile görüştü***

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Ukrayna Dışişleri Bakanı Dmytro Kuleba ile bir telefon görüşmesi gerçekleştirdi. Dışişleri Bakanlığı'nın verdiği bilgiye göre görüşmede Ukrayna'daki güncel gelişmeler ele alındı. Bakan Çavuşoğlu, Ukrayna ile Rusya müzakere heyetleri arasında, sivillerin tahliyesi için bölgesel düzeyde de olsa insani koridor oluşturma konusunda mutabakat sağlanmasından memnuniyet duyduğunu belirtti. Açıklamada, "Bakan Çavuşoğlu ayrıca bu koridorun, bir taraftan vatandaşlarımızı tahliye etme imkanını sağlarken, diğer taraftan bu bölgelere insani yardım ulaşmasını kolaylaştıracağını ifade etti" denildi. (@TC_Disisleri)

Çavuşoğlu NATO Zirvesi'ne katılacak

Dışişleri Bakanlığında yapılan açıklamada, Bakan Mevlüt Çavuşoğlu'nun 4 Mart'ta Brüksel'de gerçekleştirilecek Olağanüstü NATO Dışişleri Bakanları toplantısına katılacağı kaydedildi. Toplantıda, Ukrayna bağlamında yaşanan güncel gelişmeler ele alınacak. Bakan Çavuşoğlu, toplantı vesilesiyle bazı mevkidaşlarıyla ikili görüşmeler de gerçekleştirecek.

Türkiye'den "Rusya-Ukrayna arasındaki savaş durdurulsun" çağrısı

Türkiye'nin Birleşmiş Milletler (BM) Cenevre Ofisi nezdindeki Daimi Temsilcisi Büyükelçi Sadık Arslan, BM İnsan Hakları Konseyinin, "Rusya'nın saldırganlığından kaynaklanan Ukrayna'daki insan haklarının durumuna" ilişkin acil toplantısında konuştu. Arslan, Rusya'nın Ukrayna'ya saldırılarına ilişkin "Ukrayna halkının acılarını hafifletmek için bu savaşı durdurmaya yönelik çabalarımızı pekiştirmeliyiz" dedi. (TRT Haber)

Terör Gündemi

- Yunanistan'a yasa dışı geçiş yapmaya çalışan 5'i terör örgütü mensubu 8 kişi yakalandı.

2. AVRUPA:

Almanya F-35 konusunda rota mı değiştiriyor?

Alman hükümetinin orduya silahlanma ve modernizasyon için 2022 bütçesinden 100 milyar euroluk özel fon ayırması gözleri olası yatırım kalemlerine çevirdi. Başbakan Olaf Scholz'un Pazar günü Federal Meclis'te düzenlenen özel oturumda yaptığı konuşmada Amerikan F-35 uçaklarının adını anması "Almanya F-35'ler konusunda fikrini mi değiştirdi?" sorusunu gündeme getirdi.

Boris Johnson, BM Güvenlik Konseyi'ni toplantıya davet edecek

İngiltere Başbakanı Boris Johnson'ın ofisi, Ukrayna'daki Rus birliklerinin bir nükleer santrale saldırması ve yangına yol açması sonrasında BM Güvenlik Konseyi'ni acil toplantıya çağıracağını söyledi. Johnson'ın ofisi, sabahın erken saatlerinde Ukrayna Devlet Başkanı Volodymyr Zelenskyy ile konuştuğunu söyledi. İngiltere'nin konuyu Rusya ve yakın ortaklarıyla derhal gündeme getireceğini söyledi. (nbcnew)

Habeck: Almanya Rusya'dan kısa vadede enerji ithal etmek zorunda

Almanya Ekonomi Bakanı Robert Habeck Almanya'nın kısa vadede Rusya'dan enerji ithal etmek zorunda olduğunu söyledi. Federal koalisyon hükümetinin ortaklarından Yeşiller'in üyesi ve eski eş başkanı olan Bakan Habeck, bu nedenle ithalat için yolların açık bırakılacağını belirtti. Enerji ithalatında çeşitliliğe gidilmesinin hedeflendiğini ifade eden Habeck, ancak bunun henüz başarılamadığını söyledi. Almanya'nın daha uzun süre yüksek enerji fiyatlarına hazırlıklı olması gerektiğini belirten Habeck, şu an kısa vadede ortaya çıkan aşırı fiyat artışının ise uzun vadeli olmayacağını vurguladı.

BM Ukrayna'dan 10 milyona yakın sığınmacı bekliyor

Birleşmiş Milletler (BM) Rusya'nın işgali nedeniyle Ukrayna'dan 10 milyona yakın daha sığınmacı bekliyor. BM Genel Sekreter Sözcüsü Stephane Dujarriç, New York'ta yaptığı açıklamada, bu sığınmacılardan dört milyonunun komşu ülkelere sığınabileceğini belirtti. Ancak sözcü ülkeyi terk edenlerle gelecekte terk edecek olanların sayısının tam olarak ne

kadar olacağı konusunun belirsizliğini koruduğunu ifade etti. BM Mülteciler Yüksek Komiseri Filippo Grandi de daha önce Ukrayna'yı halihazırda bir milyon insanın terk ettiğini açıklamıştı. Şu ana dek 575 bin Ukraynalı komşu Polonya'ya sığındı. Almanya'ya gelen Ukraynalılar'ın sayısı da artıyor. Almanya İçişleri Bakanlığı'nın verdiği bilgiye göre şu ana dek Almanya'ya gelenlerin 5 bin sığınmacı gelmiş durumda. (DW Türkçe)

AB Ukraynalı sığınmacılara kapılarını açıyor

Avrupa Birliği (AB) ülkeleri Ukrayna'da savaş nedeniyle kaçan sığınmacıları hızlı ve bürokratik engeller olmadan alma konusunda uzlaştı. Uzlaşma haberini AB Komisyonu'nun işlerinden sorumlu temsilcisi Ylva Johansen Twitter hesabından yaptığı açıklama ile duyurdu. Johansson mesajında uzlaşmayı "tarihi" olarak nitelendirerek, "AB Ukrayna'daki savaştan kaçanları geçici olarak koruyacak. AB hayat kurtarmak için birarada" ifadesine yer verdi.

Zelenskiy daha fazla askeri yardım istedi

Ukrayna Devlet Başkanı Volodimir Zelenskiy Batılı ülkelere Ukrayna'ya daha fazla askeri yardım yapmalarını istedi. Zelenskiy Avrupa Birliği (AB) ülkelerine seslenerek, "Eğer Ukrayna hava sahası üzerinde uçuşa yasaklı bölge ilan edecek gücünüz yoksa o zaman bana uçak verin!" dedi. Rusya'nın operasyonlarının kendileri ile sınırlı kalmayacağını öne süren Zelenskiy, "Biz olmazsak Tanrı korusun, sonra Letonya, Litvanya ve Estonya gelecek. Berlin Duvarı'na kadar... İnanın bana" ifadelerini kullandı. Açıklamalarında Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'le doğrudan müzakereler yürütmeyi istediğini de söyleyen Zelenskiy, "Putin'le konuşmalıyım. Çünkü bu, savaşı bitirmek için tek yol" dedi. (DW Türkçe)

Ukrayna Rusya Savaşı

- Ukrayna ve Rusya arasındaki ikinci tur müzakereler Perşembe günü sona erdi ve her iki taraf da Ukrayna vatandaşlarının güvenli bir şekilde tahliye edilmesini ve geride kalanlara erzak sağlanmasını sağlayacak insani koridorlar kurma konusunda geçici olarak anlaşmaya vardı.(nbcnews)

- Rusya'da döviz almak ve bulmak zorlaştırıldı. Rusya Federasyonu Merkez Bankası, borsada döviz satın alırken bireylere yüzde 30'luk bir komisyon getirdi.
- Rusya Savunma Bakanlığı: ABD askeri istihbaratı, paralı askerler için geniş çaplı kampanya başlattı. SB Sözcüsü Igor Konaşenkov, Kiev'deki aşırı milliyetçi rejim için Ukrayna'ya gitmeyi planlayan yabancı ülke vatandaşlarına "Gitmeden önce 7 kez düşünün" tavsiyesinde bulundu.
- Zaporizhzhia nükleer santrali Rus saldırısından sonra 'güvence altına alındı'. Yerel yetkililer, Rus birliklerinin Ukrayna'da Avrupa'nın en büyük nükleer santralini vurduğunu söyledi.(thenationalnews)
- Rusya Maliye Bakanlığı, ekstra petrol ve doğalgaz gelirlerinin kullanımına yönelik mali kuralın bazı kısımlarının askıya alınması çerçevesinde döviz ve altın alım işlemlerini durdurduklarını açıkladı.
- Rusya Devlet Başkanı Putin: "Ukrayna direndikçe ve savaş uzadıkça Rusya'nın talepleri daha da artacaktır. Barış görüşmelerini oyalama taktiği olarak görüyorlarsa Rusya hedeflerine ulaşana kadar durmayacak."
- Rusya Dışişleri Bakanı Lavrov: "Horoz, Fransızların ulusal sembolüdür. Bu yüzden çok sık horozlanırlar." Not: Lavrov, Fransa Dışişleri bakanının "Putin, Fransa'nın da nükleer silahı olduğunu unutmasın " sözüyle ilgili soruya cevap vermiştir.
- Rusya-Ukrayna arasındaki müzakerelerin ikinci turu Belarus sınırındaki Brest'te başladı.
- IKEA, Rusya ve Belarus'ta çalışmalarının sonlandırıldığını duyurdu.
- Japonya, ülkedeki Rus oligarklarının varlıklarını dondurdu.
- Gürcistan ve Moldova, AB üyeliği için başvuruyor.
- NATO üyesi olmayan iki kuzey ülkesi olan Finlandiya ve İsveç, Rusya'dan güvenlik garantisi talep eden mektuplar aldı. İki ülkenin mektuplara henüz cevap vermediği bildirildi.
- Rusya'nın İran Büyükelçiliği, İran halkının Ukrayna'daki Rusya hareketini desteklediğini gösteren fotoğraflar paylaştı.
- Türkiye, Rus Donanmasının en aktif gemilerinden olan Rus firkateyni Amiral Kasatonov'un boğazlardan Karadeniz'e geçmesine izin vermedi. Çünkü bu savaş gemisi, Rusya'nın Murmansk Donanma Üssüne bağlı bir gemidir.

- Arktik Konseyi, sekiz üye devletin yedisi savaşı kınadı. Üye devletlerin hiçbiri, iki yıldır Moskova'nın başkanlığını yaptığı Arktik Konseyi'ndeki toplantılar için Rusya'ya seyahat etmeyeceklerini duyurdu.
- Rusya Devlet Başkanı Putin: "Ukrayna direndikçe ve savaş uzadıkça Rusya'nın talepleri daha da artacaktır. Barış görüşmelerini oyalama taktiği olarak görüyorlarsa Rusya hedeflerine ulaşana kadar durmayacak."
- Rusya Maliye Bakanlığı, ekstra petrol ve doğalgaz gelirlerinin kullanımına yönelik mali kuralın bazı kısımlarının askıya alınması çerçevesinde döviz ve altın alım işlemlerini durdurduklarını açıkladı.
- Putin, Kiev ve Ukrayna'nın diğer şehirlerinin bombalanmasıyla ilgili iddiaları yalanladı.
- Almanya Ekonomi Bakanı, yaptırımların Rus finans piyasasını tamamen iletişimsiz hale getirdiğini, artık likidite olmadığını söyledi.
- Rusya'da olağanüstü hal ilan edileceği iddiası üzerine ülkeden çıkmak isteyen birçok Rus, Baltık Bölgesinde uzun kuyruklar oluşturmaya başladı.
- Roscosmos başkanı Dmitry Rogozin, Rossiya-24 TV kanalında yaptığı açıklamada, yaptırımlara yanıt olarak Roscosmos'un artık ABD'ye roket motoru tedarik etmeyeceğini söyledi.
- Londra Menkul Kıymetler Borsası, Rosneft, Sberbank, Gazprom, En+ ve Lukoil dahil olmak üzere birçok Rus şirketinin menkul kıymetlerinin alım satımını askıya aldı. LSE'de listeleme Rusya'da kayıtlı 24 şirkettir, bunların 17'sinin ticareti durduruldu.
- Rusya'da iş yapan Avrupalı şirketlerin hisseleri piyasa değerinden 100 milyar dolardan fazla kaybetti.
- Asya Altyapı Yatırım Bankası (AIIB), Rusya'daki faaliyetlerine son verdiğini duyurdu. Rusya, bankanın en büyük hissedarları arasında yer alıyor, Çin ve Hindistan ile birlikte ana hissedar ÇHC yetkilileri.
- JPMORGAN: "... Rus petrolünün neredeyse %70'i alıcı bulmakta zorlanıyor. .. Mart yüklemesi için her biri 100 bin tonluk dokuz kargo Çarşamba günü alıcı bulamadı. Brent' e göre 22.7\$'lık rekor indirime rağmen teklif veren bulunamadı.
- Rusya ile ilgili F1 açıklaması: "Formula 1, Rusya Grand Prix organizatörüyle olan sözleşmesini feshetti. Rusya'da gelecekte bir yarış olmayacak."
- Mercedes-Benz, Rusya'da üretimini askıya alıyor. Alman şirketi, Rusya Federasyonu'na ürün tedarikini durduracak. Ayrıca marka sponsorluğunda 16-20 Mart

tarihleri arasında Moskova'da gerçekleşmesi planlanan Mercedes Benz Fashion Week Russia iptal edildi.

- Çekya, Ukrayna ordusuna desteğe giden vatandaşları için Çekya Anayasasındaki ceza maddelerinin uygulanmayacağını açıklayarak, 5 yıllık hapis cezasından muaf olacaklarını duyurdu.
- Almanya, Rus işgaline karşı savaşan Ukrayna'ya askeri yardımını artırıyor. Alman haber ajansına konuşan Ekonomi Bakanlığı kaynakları, 2 bin 700 adet "Strela" tipi uçaksavar füzesinin sevkiyatına onay verildiğini söyledi.
- Rusya ve Ukrayna arasında başlatılan görüşmelerin ikinci turunda ateşkes kararına varılamadı. Ancak insani yardım koridoru oluşturulması ve görüşmelerin üçüncü turunun yapılması yönünde görüş birliği sağlandı.
- Ukrayna'nın Ankara Büyükelçisi Bodnar: "Rus birlikleri, nükleer santral tesisimize çok yaklaştı ve orada sivil halk ekolojik bir felekati önlemek için santrali korumaya çalışıyor."
- 300'den fazla Rusça konuşan akademik ekonomist, savaş karşı açık mektup yayınladı. (<https://sites.google.com/view/netvoine-en>)
- Rusya, Avrupa'nın en büyük nükleer santralini bombaladı, yangın çıkardı. Enerhodar'daki nükleer santralde yangın çıktı (Military Times)
- 3 Mart 2022 itibariyle Ukrayna'da savaşta durum haritası şöyledir: (@rusencenter / @RusenPress)



Dünya Medyası

[TNI](#) (ABD): Ukrayna'nın Tayvan için gerçek dersi nedir? Uzun vadede Ukrayna'nın tarafsızlığı bile Rusya için kabul edilemez olabilir ve Ukrayna'yı Moskova'nın etki alanına sokma girişimleri kaçınılmaz olabilir.

[TNI](#) (ABD): Kosova emsali NATO'ya karanlık bir gölge gibi musallat oldu. Kremlin'in Donetsk ve Luhansk'taki eylemleri, Washington ve NATO müttefikleri için Kosova örneğine üçüncü kez gölge düşürdü.

[Fakti](#) (Bulgaristan): Vanga'nın Rusya ile ilgili vahim kehaneti gerçekleşti. "2022'de tüm dünyayı gerginlikler bekliyor ve Şubat ve Aralık en kötü aylar olacak. Bazı ittifaklar ve anlaşmalar çökecek, ancak yerlerine yenileri gelecek."

[Le Figaro](#) (Fransa): Ukrayna, neden "gecikmeden" AB'ye katılmak ister? AB Antlaşması'nın 42-7. Maddesi, "Bir üye devletin silahlı saldırıya maruz kalması durumunda, diğer Üye Devletler ona mümkün olan her şekilde yardım edecek ve yardım edecektir" der.

[TNI](#): Çin, Ukrayna Konusunda Sessiz Kalacak mı? Çin'in amacı, ulusal çıkarlar tarafından yönlendiriliyor ve siyasi olarak Xi Jinping'in kendi kişisel hırsı tarafından motive ediliyor.

[TNI](#): BM Oylaması, Washington'un Rusya'ya Karşı Küresel Koalisyonu İçin Sorun Olduğunu İşaret Ediyor Biden yönetimi, Moskova'nın Ukrayna macerasına karşı uluslararası toplumun istisnai birliğiyle övünüyor. Bununla birlikte, BM oylaması, bu tür birlik iddialarının abartılı olduğunu düşündüren, büyüyen bir listede başka bir göstergedir.

[TNI](#): Ukrayna Neden Çok Batılı Bir Savaştır? Asya, Afrika ve uzak Latin Amerika'da bu savaş, Avrupa ve Kuzey Amerika'da olduğu gibi aynı ahlaki öfkeyi uyandırmadı.

[Forbes](#), (ABD): Putin kendi iradesini Ukrayna'ya dayatmanın bir yolunu bulsa bile, eylemleri Batı'ya Soğuk Savaş'tan bu yana hiçbir Amerikan başkanının veremediği bir enerji ve kararlılık kazandırdı.

[Le Point](#) (Fransa): Avrupa'da Putin'in savunucuları barış ve saldırı çağrısı yapıyor... NATO Avrupa'da bazı siyasetçiler hala SSCB hayali kuruyor.

[The American Thinker](#) (ABD): Putin'i Ukrayna operasyonuna Biden kışkırtmadı mı? Biden, Ukrayna'nın Putin için NATO üyeliğinin kırmızı bir çizgi olduğunu ve ardından sert bir yanıtın geleceğini biliyordu.

[Rzeczpospolita](#) (Polonya): Rus karşıtı yaptırımların cephaneliğinde hala silahlar var. Rusya ve Beyaz Rusya sınırındaki kargo taşımacılığının kısıtlanmasından da bahsediliyor. Çin'i Rusya'ya yaptırımlara ikna etmek lazım.

[Die Welt](#) (Almanya): Ekonomik Vladimir Putin Kriz ve savaş zamanlarında Putin'e yardımcı olacak tek hava yastığı nakit rezervler değil. İkincisi, GSYİH'nın sadece %20'si olan son derece düşük kamu borcudur.

[Gazeta Wyborcza](#) (Polonya): Nord Stream 2 iflasa yaklaşıyor, ancak projenin ölümü hakkında konuşmak için henüz çok erken.

[Reflex](#) (Çek Cumhuriyeti): Amerikalılar bugün Ukrayna'da olanlardan Ruslardan daha fazla suçlu. Avrupa ödeyecek.

[Financial Times](#) (Birleşik Krallık): Rusya karşıtı yaptırımların şoku ve korkusu Rusya'nın toplam rezervlerinin yaklaşık yarısı donduruldu. Ruslar şimdiden nakit için sıraya girdi. Batı finans sisteminin acil siyasi ve teknik planlamaya ihtiyacı vardır.

[Global Times](#) (Çin): Dünyadaki hiçbir ülke hızla bozulan imajını iyileştirmeye ABD'den daha istekli değildir. ABD iki savaş alanına, Hint-Pasifik ve Avrupa'ya odaklanabilir. ABD'nin hâlâ hakim olduğunu ve gücünün emsalsiz olduğunu kanıtlamak istiyor.

[Global Times](#): Batı destekli Çin karşıtı örgüt, Ukrayna krizini düşmanca gündem ve bölünmeyi ilerletmek için kullanıyor. Dünya, devam eden Ukrayna krizinin ortasında daha da parçalanma tehdidi altındayken, bazı siyasi güçler, bölünmeyi düzeltmek yerine, Çin'i yanlış bilgi pazarlayarak karalamak için çalkantıdan yararlanıyor.

[Global Times](#): Çin halkı, Rusya-ABD hesaplaşması sırasında kulaklarını tıkadı. Rusya-Ukrayna askeri çatışmasının patlak vermesinin üzerinden yedi gün geçti. Durumun nasıl gelişeceği belirsiz. Pek çok insan soruyor: Bu krizin dünyaya etkisi ne olacak ve Çin'i nasıl etkileyecek?

[Il Giornale](#) (İtalya): Rusya'nın zayıf bir noktası var. Ama ona vurmak bir risk taşır. Rus ekonomisine gerçekten saldırmak için petrole sert vurmanız gerekiyor. Ancak özellikle ABD'de küresel bir ekonomik şok riski var.

[Foreign Policy](#), (ABD): Putin dünyayı derin bir enerji krizine itti. Karadeniz'deki petrol tankerlerine yönelik bir tehdit var ve bu, Kazakistan gibi petrol üreticisi ülkeler de dahil olmak üzere dünya pazarına petrol arzında azalmaya yol açacak.

[Foreign Affairs](#), (ABD): Çevreleme sona erdi, ekonomik boğma savaşı başladı. Rusya'da düşen yaşam standartları ve kötüleşen ekonomik görünüm, Putin'in iç destek tabanını zayıflatabilir.

[News Week](#): Rusya Artık Ukrayna Üzerinde Gökyüzünü Kontrol Ediyor, Havacılar 'Uçarlarsa Ölürlere' Diyor

[News Week](#): Moldova Halihazırda Toprağındaki Rus Birliklerini İzliyor: 'Uyarıdayız' Moldova'nın ABD elçisi, ülkesinin, Ukrayna sınırında 30 yıl önce kendi ayrılıkçı devletlerini oluşturan Moskova yanlısı isyancılar tarafından da iddia edilen, Moldova topraklarına konuşlandırılmış Rus askerlerini yakından izlediğini söyledi.

[News Week](#): Büyük Petrol Şirketleri Rusya'dan Çekilirken Küresel Enerji Piyasası Karışıyor

[Military Times](#): Pasifik Hava Kuvvetleri patronu Tayvan işgali için 'şahin gibi' izliyor. Askeri uzmanlar, ABD ve müttefiklerini her iki krize yanıt veremeyecek kadar ince bir şekilde dünyaya yaymayı umarak Rusya ve Çin'in eski topraklarına ikiz istilalar başlatmaya çalışıp çalışmayacağını tartıştı.

[Military Times](#): Muhrip Ralph Johnson Tayvan Boğazı'ndan geçiyor; Çin buna 'provokatif' diyor. Güdümlü füze destroyeri Ralph Johnson Cumartesi günü Tayvan Boğazı'ndan rutin bir geçiş gerçekleştirdi - Çin hükümetinin "kışkırtıcı" olarak nitelendirdiği bir hareket.

[Global Times](#): Çin, iç ve dış risklerin üstesinden gelmek için yeterli politika araçlarına sahip. Çin'in para politikasının ABD'ninkinden farklı olması, dünyanın en büyük iki ekonomisindeki farklı ekonomik gelişme eğiliminin altını çiziyor.

[TNI](#): Kuzey Kore ile Nükleer Arena Dışında İlerleme. Tarih, Kuzey Kore'ye tek taraflı tavizler vermenin yapıcı bir angajmana yol açmadığını gösteriyor.

[TNI](#): Yemen'deki Husiler Terör Listesine Ait mi? Husileri terörist ilan etmek Yemen'e barış getirmeyecektir.

3. ORTADOĞU

Suudi Arabistan: İsrail, Filistin ile husumeti giderirse müttefik olma potansiyeli doğar

Suudi devlet haber ajansının haberine göre, Veliaht Prens Muhammed Bin Salman, İsrail'in Filistin ile arasındaki husumeti çözmesi durumunda Suudi Arabistan'ın "potansiyel bir müttefiki" olabileceğini açıkladı. Salman, "İsrail'e potansiyel bir müttefik olarak bakıyoruz ama ondan önce Filistinlilerle olan sorunlarını çözmesi gerekiyor" açıklamasında bulundu. (Euronews)

Irak'ta ABD öncülüğündeki koalisyona yeni bir saldırı düzenlendi

Perşembe günü Selahaddin Valiliği'nde ABD liderliğindeki Koalisyona yönelik lojistik destek ekipmanı taşıyan bir konvoyu hedef alan bir patlama meydana geldi. Irak makamları, ülkedeki yabancı güçlerin ve diplomatik misyonların tekrar tekrar hedef alındığına dair birkaç uyarı yayınladı. (Shafaq)

İsrail'den Ukrayna'nın Rus medyasını engelleme talebine ret

İsrail'deki Yediot Aharonot gazetesinin internet sitesinde yayımlanan habere göre, Ukrayna'nın Tel Aviv Büyükelçisi Yevgen Korniychuk, İletişim Bakanı Yoaz Hendel'e Rus medyasının İsrail'de yayın yapmasını engellenmesi talebinde bulundu. İsrail, Korniychuk'un, Rus medya kuruluşları Russia Today (RT) ve Sputnik haber ajansının engellenmesi talebini reddetti.

Terör örgütü PKK Süleymaniye'de kargaşa ve kaos çıkarma peşinde

Elde edilen bilgiler, PKK taraftarları ve kadrolarının IKBK'nin en büyük ikinci kenti Süleymaniye kentinde gösteri düzenleme arzusunda olduğunu ifade etti. KYB'den vilayet konseyi üyesi konseyin bunun hakkında bilgisi olduğunu reddederek kent içinde kaos ve kargaşa çıkarmaya yol açacak herhangi bir faaliyet veya herhangi bir eylem önündeki yolun kesilmesi gerekliliğini vurguladı. O bilgilere göre, terör örgütü PKK yarınki gösteriye hazırlık amacıyla medyası ve taraftarlarına bayraklar ve sloganlar dağıtmaya başladı. PKK kadrolarından birisi olan Cino Muhammed'in denetleyeceği gösteri alanına taraftarları

götürmek için araçlar kiraladı ve hazırladı. Gözlemciler, bu PKK gösterisinin KYB'nin Süleymaniye'deki otoritesine açık bir meydan okuma olduğuna inanıyor. PKK ve KYB arasında gerginlik ve sorunların yeni başlangıcı olabileceğine işaret ediyorlar. (basnews)

Terör örgütü SDG ve rejim, çatışmaların ardından Haseke'de bir araya geldiler

Terör örgütü SDG'ye yakın kaynak, toplantının Tel Temir kırsalında Rus El-Mebakır üssünde gerçekleştiğini ve Çarşamba günü meydana gelen çatışmaların ardından askeri yansımaların tartışıldığını belirtti. Kaynak, Rus tarafının toplantı sırasında SDG'yi El-Kevzeliyye köyünde rejim güçlerine ait 2 noktayı bombalamakla (rejim güçlerinin aynı bölgede noktaların yakınına konuşlanmaya çalışan Amerikan devriyesini kovmasına yanıt olarak) suçladığını sözlerine ekledi. SDG'nin Rus iddiasını reddettiğini ve noktaları bombalamasının, Tel Temir askeri konseyine ait noktaya provakatif olarak nitelendirilen saldırıda güçlerinden 2 unsurun ölümüne cevap olarak geldiğini belirtti. Kaynağa göre, iki taraf toplantı sırasında sukunete veya mevcut gerginliğe çözüme ulaşmadı. (syria.tv)

Suriye Kısa Kısa

- Britanya istihbaratı: Esad rejimine bağlı Kaplan güçlerinden askerler Rus Humaymım üssünden çok büyük uçaklarla Belarus'a transfer oldular.
- Deyrizor'un doğu kırsalındaki Ebu Hamam kasabasından bir terör örgütü SDG üyesi, "İslam Devleti" örgütünün hücrelerine ait olduğu düşünülen motosiklete binen silahlı kişiler tarafından hedef alınarak öldü.
- SOHR kaynakları, Tahrir Al-Sham'a bağlı bir güvenlik gücünün genç bir adamı tutukladığını; Serakib şehrinden Binnış şehrindeki evinden sürüldüğünü aktardı. HTŞ, bu genci Facebook hesabından İdlib'de faaliyet gösteren "cihatçı grupları" eleştirdiği için tutukladı.
- Rejimin elindeki bölgelerde gıda ve temel malzeme fiyatları önemli ölçüde dalgalandı ve çarpıcı bir şekilde arttı, Suriye lirası yabancı para birimleri karşısında değer kaybetti ve Rusya'nın Ukrayna'yı işgalinden ve müttefiki Rusya'ya uygulanan ekonomik yaptırımlardan etkilenen bazı ilaçlar piyasada bulunamaz hale geldi.
- Kaynaklar, SOHR'a İran destekli Afgan "Fatimion" milislerinin, Irak sınırındaki Deyrizor eyaleti ile idari sınıra yakın Palmira'nın doğusundaki Hamima bölgesindeki mevzilerine yeni askeri takviyeler getirdiğini söyledi. Suriye Gözlemevi kaynaklarına

göre, Palmira'dan üç arazi aracı ve dört Afgan savaşçısı, mühimmat taşıyan iki araç ve bir roketatar yüklü askeri araçtan oluşan takviye güçler yola çıktı.

4. AFRİKA:

Wagner savaşçılarının çekilmesi, Libya sahnesine etkisi var mı?

Libya'nın doğusunda önde gelen askeri kaynak, Rus Wagner şirketine bağlı savaşçıların Libya topraklarından ayrılarak Rusya'ya gittiklerini doğruladı. Moskova'nın Rusya'nın Ukrayna'yı işgalinde muharip ve operasyonel deneyimlerinden faydalanmak için onları çekmeye karar verdiğini öne sürdü. Kaynak, yüzlerce profesyonel Wagner savaşçısını taşıyan Rus askeri uçağının geçtiğimiz Ocak ayında gizlice Libya topraklarından ayrıldığına dikkat çekti. Kaynak, Libya'dan ayrılan Rus Wagner şirketi savaşçıların Sevkene kenti, Libya'nın orta ve doğusu kentlerindeki mevziler ve konuşlanma yerlerinden çekildiğini ve çekilmelerinin ardından ülkenin ortasında El-Cufra hava üssüne gittiklerini belirtti. Libyalı askeri kaynak, Wagner güçlerinin Libya'dan ayrılmalarının özellikle Libya'nın doğusunda ki askeri durumu etkileyebileceğini sözlerine ekledi. Kaynak, Wagner'in çekilmesinin Hafter'in karşı karşıya kaldığı diğer sorunlara ekleneceğini sözlerine ekledi. Kaynak, tüm bunların Hafter ve müttefikleri karşısında ki bloğun çıkarına olduğunu doğruladı. Mısırlı eski asker, Rusya'nın Wagner askerlerini sadece Libya'dan değil Afrika'da diğer yerlerden transfer ettiğini belirtti. Ancak, o güçlerin sayısının çok olmadığını vurguladı. Rusya'nın bu paralı askerler grubunu sabotaj eylemleri uygulamak ve/veya Ukrayna Cumhurbaşkanı'nı avlamak için ekipler kurma gibi belirli amaçlar için çektiğini açıkladı. Askeri kaynak, Rus Wagner şirketinden güçlerin Libya'dan çekilmesinin oradaki duruma etkisini küçümseyerek yüzlerce paralı asker çekilse bile bu güçlerin Libya'da ki varlığını zayıflatmayacağını belirtti. (alaraby)

Burkina Faso'daki göstericiler Bolloré'nin ülkeyi terk etmesini talep ediyor

Burkina Faso'nun başkenti Ouagadougou'da yüzlerce gösterici, Fransız grup Bolloré tarafından demiryollarının suistimal edilmesi olarak nitelendirdikleri olayı kınamak için sokaklara döküldü. Protestocular Bolloré'nin yan kuruluşu Sitarail ile olan sözleşmenin iptal edilmesini ve Fransız grubun ülkeden derhal ayrılmasını talep ediyor. (Africa News)

Sudan, Güvenlik Tehdidi Olmaması şartıyla Rus Deniz Üssüne Ev Sahipliği Yapacak

Üst düzey bir Sudanlı yetkili, Rusya'nın Kızıldeniz'deki Port Sudan kentinde ulusal güvenliğe tehdit oluşturmamak kaydıyla bir deniz üssü kurmasına ülkenin hiçbir itirazı olmadığını açıkladı. "Rus askeri üssü meselesi Sudan Savunma Bakanı'nın meselesi. Bu üs hakkında çok konuşuluyor. Afrika'da farklı ülkelerde Rus üsleri var. Bu üssün kurulmasının ardındaki ilgiyi anlayamıyorum." Sudan Egemenlik Konseyi Başkan Yardımcısı General Muhammed Hamdan Dagalu Hmidti'nin Perşembe günü yerel basına yaptığı açıklamalarda bulundu. Herhangi bir ülke [askeri] bir üs açmak isterse ve bu bizim çıkarlarımıza uyuyorsa ve ulusal güvenliğimizi tehdit etmiyorsa, Rusya olsun, başkası olsun, hiç kimseyle ilişkimizde sorun yok." (defenseworld)

Mozambik: Başbakan büyük değişiklikle görevden alındı

Mozambik Devlet Başkanı Filipe Nyusi Perşembe günü, sürmekte olan bir yolsuzluk davasında yargılanan tanıklığın siyasi yansımalarını en aza indirmek için hesaplanan büyük bir kabine değişikliğiyle başbakanını görevden aldı. Başbakan Carlos Agostinho Rosario, Filipe Nyusi'nin cumhurbaşkanlığının 2015 yılında başlamasından bu yana görevdeydi. Ancak o, dördü Maliye, Maden Kaynakları, Sanayi ve Bayındırlık'ın kilit portföylerini elinde tutan altı bakanla birlikte görevden alındı. (Africa News)

Batı Afrikalı liderler, askeri cumhurbaşkanının göreve başlamasının ardından Burkina Faso ziyaretini iptal etti

Bölgenin ana siyasi bloğu yaptığı açıklamada, Batı Afrikalı liderlerin darbe lideri Paul-Henri Damiba ile görüşmek üzere Burkina Faso'ya planladıkları ziyareti iptal ettiklerini, bunun yerine önümüzdeki günlerde bir bakanlar ekibi gönderdiklerini söyledi. Üç yıllığına geçici cumhurbaşkanı olarak Çarşamba günü göreve başlayan Damiba, bir grup subayın Ocak ayında Cumhurbaşkanı Roch Kabore'u devirmelerine yol açtı ve motive olduklarını söyleyerek İslamcı militanların artan şiddetiyle ilgili hayal kırıklığı yaşadılar. (Reuters)

5. ASYA/PASİFİK:

Çin, karmaşık durumun ortasında iki seans süresine giriyor

Gazeteciler, 3 Mart 2022'de Çin'in başkenti Pekin'de video bağlantısı aracılığıyla 13. Çin Halk Siyasi Danışma Konferansı'nın (ÇKPCC) 13. Ulusal Komitesi'nin beşinci oturumunun basın toplantısına katıldı. Halkın Günlüğü Çin resmi olarak " Perşembe günkü iki oturum" dönemi,

ülkenin iki ana siyasi organının gelecek yıl için ekonomi, askeri, ticaret, diplomasi ve çevreyi içeren öncelikleri ve planları nasıl belirleyeceğine bir kez daha küresel dikkat çekiyor. (globaltimes)

Çin, Rusya'dan Ukrayna saldırısını ertelemesini istedi

New York Times'ta yer alan habere göre, bazı Amerikalı ve İngiliz istihbarat yetkilileri, Çin'in şubat başlarında Moskova'dan Ukrayna'ya saldırı planını ertelemesini, Pekin Olimpiyatları bitene kadar beklemesini talep ettiği bilgilerine ulaştı. Amerikalı yetkililer, söz konusu talebin Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'in Olimpiyatların açılış töreni için Çin Devlet Başkanı Şi Cınping ile Pekin'de bir araya geldiği sırada yapılmış olabileceği iddiasında bulundu.

6. ABD:

ABD Dışişleri Bakan Yardımcısı Türkiye'ye Geliyor

ABD Dışişleri Bakan Yardımcısı Wendy Sherman, yarından itibaren aralarında Türkiye'nin de bulunduğu bir dizi ülkeyi ziyaret ederek temaslarda bulunacak. Sherman'ın ilk durağı İstanbul ve Ankara. ABD Dışişleri Bakanlığı'ndan yapılan açıklamaya göre Sherman 4-11 Mart arasında Türkiye, İspanya, Fas, Cezayir ve Mısır'ı ziyaret edecek. (VOA)

ABD: Ukrayna ile anlık istihbarat paylaşıyoruz

ABD Temsilciler Meclisi Silahlı Kuvvetler Komitesi Başkanı Adam Smith'in, Amerikan ordusunun Ukrayna ile anlık istihbarat paylaşımında bulunmadığı açıklaması üzerine Beyaz Saray ve ABD Savunma Bakanlığı (Pentagon), Ukrayna ordusu ile anlık istihbarat paylaşıldığını bildirdi. Bir grup gazeteciye açıklamada bulunan üst düzey bir Pentagon yetkilisi, "Ukrayna'ya bilgi ve istihbarat sağlamaya devam ediyoruz. Bunun devam etmesinin yararlı olacağını düşünüyoruz. Ayrıca Kongre üyelerinin bu bilgi paylaşımını engellediği haberleri de doğru değil." ifadesini kullandı. (Euronews)

ABD'de Houthi terörist tanımı hala değerlendiriliyor

ABD'li bir diplomat Perşembe günü yaptığı açıklamada, Başkan Joe Biden'ın harekete baktığını söylemesinden bir aydan fazla bir süre sonra, Dışişleri Bakanlığı'nın Yemen'deki İran destekli Husileri terör örgütü olarak yeniden tanımlamayı düşündüğünü söyledi. (thenationalnews)

Biden'dan "Rusya ayrım gözetmeden füze fırlatıyor" açıklaması

ABD Başkanı Joe Biden, Rusya'nın Ukrayna'ya fırlattığı füzelerde ayrım gözetmediğini ve bu nedenle sivil halkın metro istasyonlarına sığındığını belirtti. ABD'nin bugün bazı Rus oligarklara ve aile üyelerine yaptırım getirdiğini anımsatan Biden, "Ukrayna halkını doğrudan yardımlarımız ile desteklemeyi sürdüreceğiz." dedi.

ABD, İran nükleer anlaşmasını canlandırmaya yaklaşıyor, ancak yetkililer çabaların hala başarısız olabileceği konusunda uyarıyor

Üst düzey bir yönetim yetkilisi ve Dışişleri Bakanlığı sözcüsü CNN'e verdiği demeçte, Biden yönetiminin İran nükleer anlaşmasını kurtarmak için bir anlaşmaya adım adım yaklaştığını ancak çabaların başarısız olmasına neden olabilecek hala çözülmemiş bir dizi sorun olduğunu söyledi. Sözcü, bu hafta görüşmelerdeki ilerleme hakkında soru sorulduğunda, "Önemli ilerleme kaydedilmiş ve olası bir anlaşmaya yakın olsak da, bir dizi çok zor sorun çözülmemiş durumda." dedi. (shafaq)

Biden, Zelenskyy ile görüştü

Beyaz Saray'dan bir yetkili, Biden'ın Perşembe akşamı Zelenskyy ile görüştüğünü söyledi. Çağrı , güneydoğu Ukrayna'daki Zaporizhzhia nükleer santralinde çıkan yangınla ilgili raporların ortasında geldi. Avrupa'nın en büyüğü olan santral, Ukrayna'nın elektrik üretiminin yaklaşık dörtte birini oluşturuyor. Beyaz Saray'dan yapılan açıklamada, "Cumhurbaşkanı Biden, Rusya'yı bölgedeki askeri faaliyetlerini durdurmaya ve itfaiye ve acil durum ekiplerinin bölgeye girişine izin vermeye çağıran Başkan Zelenskyy'ye katıldı." dedi (nbcnew)

ABD Kısa Kısa

- Rusya'dan enerji ithalatını yasaklayan yasa tasarısı ABD Kongresi'ne sunuldu. ABD, petrolünün %3'ünü Rusya'dan satın alıyor.
- ABD, 50'den fazla "Rus oligark" ve ailelerinin ABD'ye girmesini yasakladı ve mal varlıklarına yaptırım uyguladı. (@RusenPress)

- Beyaz Saray Sözcüsü Jen Psaki, Ukrayna Devlet Başkanı Vladimir Zelenskiy'nin Ukrayna üzerinde uçuşa yasak bölge çağrısına karşılık olarak, böyle bir bölge kurulmasının Rusya ile doğrudan savaşa yol açabileceğini ve bunu planladıklarını söyledi.

7. RUSYA:

Rus müzakereciler kısa süre içinde daha fazla müzakerenin gerçekleşeceğini söylüyor

Ukrayna ile görüşmelerde bulunan Rus müzakereciler, kısa bir süre sonra yeni bir müzakere turunun yapılacağını söyledi. Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'in Polonya sınırına yakın Beyaz Rusya'da Perşembe günü yapılan görüşmelerde Rus heyetine başkanlık eden danışmanı Vladimir Medinsky, tarafların siyasi bir çözümle ilgili konular da dahil olmak üzere "pozisyonları kesinlikle açık, nokta nokta yazılı" dedi. çatışmanın Ayrıntılara girmeden, "karşılıklı anlayışın bir kısmında bulunduğunu" ekledi. (nbcnew)

Macron'la görüşen Putin: Ukrayna'da hedeflerimize ulaşacağız

Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron'la telefonda görüşen Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Rusya'nın Ukrayna müdahalesindeki hedeflerini açıkladı. Kremlin'den yapılan açıklamaya göre Putin, Macron'a Rusya'nın Ukrayna'daki temel hedeflerinin ülkede demilitarizasyonu ve tarafsızlığı sağlamak olduğunu söyledi. Putin, Kiev tarafının ateşkes görüşmelerini ertelemeye çalışmasının bu talepler listesinin uzamasına yol açacağını ifade etti.(Sözcü)

Rusya'da internet kullanıcıları Facebook, Deutsche Welle ve BBC'ye erişemiyor

Rusya'daki Facebook kullanıcıları siteye girmek istedikleri zaman 'Bu siteye ulaşamıyor' uyarısıyla karşılaşılıyor. Sputnik'in aktardığı bilgiye göre, internet kullanıcıları, Deutsche Welle, BBC, RFE-RL ve Meduza sitelerine de erişemiyor. Facebook askeri hareket sonrası Rusya'ya yönelik reklam kısıtlanması kararı almıştı. Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Zaharova dün yaptığı açıklamada, "Ukrayna Silahlı Kuvvetleri ve neo-Naziler, daha önce de söylediğim gibi sivil nüfusu canlı kalkan olarak kullanıyor ve yerleşim bölgelerine silah konuşlandırıyor. Bu bir gerçek. CNN'e, BBC'ye ve diğerlerine sesleniyorum, bunları istediğiniz kadar göstermeyebilirsiniz, fakat sonuçta yine de insanlar bunu öğrenecek ve insanlar sahte haberleri gerçeklerden ayırt edebilecek" demişti.(Sputnik)

Zaharova: Rusya, Batı'dan benzeri görülmemiş bir bilgi terörüyle karşı karşıya

Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova, bugünkü basın toplantısında gazetecilere açıklamalarda bulunarak Ukrayna'ya yönelik askeri hareketi değerlendirdi. Zaharova, "Benzeri görülmemiş bir bilgi saldırısı, bilgi terörü ile karşı karşıya kalıyoruz, bu saldırı sadece medya alanı ile ilgili değil, aynı zamanda siber alan ile de ilgili, Batı'dan geliyor ve elbette Ukraynalı kaynaklar ve imkanlar aracılığı ile uygulanıyor. Bu saldırı, dünya toplumunu yanlış bilgilendirmeyi, Rusya'nın eylemlerini itibarsızlaştırmayı amaçlıyor" diye konuştu.